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Esimerkkejä vaadittavista näytemääristä lähtömaassa

➢Tässä esityksessä on erilaisia esimerkkejä siitä, kuinka paljon näytteitä tulee ottaa ja 
salmonellatutkimuksia tehdä lihalähetyksen lähtömaassa.



Esimerkki 1

Lähetys sisältää sianruhoja 14 kpl. Ruhot ovat alkuperäteurastamosta.

→ ks. (EY) N:o 1688/2005: 

     - Liite I, A jakson kohta 1.  (sivelynäytemenetelmä) 

       ja 

     - Liite I, B jakson kohta 1.  (taulukko otettavien näytteiden määrästä)

→ ruhojen määrä lähetyksessä on 14 kpl → otettujen näytteiden vaadittava määrä 1. taulukon mukaan on 

    14 näytettä

→ tutkittujen näytteiden määrä on 14 näytettä, koska eri ruhoista otettuja sivelynäytteitä ei saa yhdistää



Esimerkki 1, jatkuu



Esimerkki 2

Lähetys sisältää 500 kg raakaa kananlihaa (sisäelimiä). Liha on pakattu 10 kg pakkauksiin. Pakkauksia ei ole 
pakattu laatikkoihin.

→ ks. (EY) N:o 1688/2005: 

     - Liite II, A jakson kohta 2.  (näytepalamenetelmä) ja 

     - Liite II, B jakso  (taulukko  otettavien näytteiden määrästä)

→ lähetys sisältää 50 pakkausta → vaadittava näytemäärä B jakson taulukon mukaan on 35 kpl

→ koska pakkausten koko on 10 kg voidaan otettavien näytteiden määrää vähentää kertoimella ¾ 

→ 35 näytettä x ¾ = 26,25 näytettä → otettujen näytteiden vaadittava määrä on 26 näytettä

→ tutkittujen näytteiden määrä on vähintään 3 näytettä, koska enintään 10 näytettä saa yhdistää yhdeksi

     näytteeksi



Esimerkki 2, jatkuu



Esimerkki 3

Lähetys sisältää 2 erää raakaa naudanlihaa. Kumpikin erä sisältää 300 kg. Lähetyksen sisältö on yhteensä 600 kg. 
Liha on pakattu molemmissa erissä 5 kg pakkauksiin, eli molemmissa erissä on yhteensä 120 pakkausta. 
Molemmat erät on pakattu erikseen kahteen isoon laatikkoon. Mikä on riittävä näytemäärä? 

→ Näytteenotto kohdistuu lähetykseen → Lähetys sisältää 120 pakkausta 

→ Taulukon mukaan tulee ottaa 50 näytettä (Liite I, B jakson 2. taulukko) 

→ 50 x ½ = 25 näytettä tulee ottaa, saadaan käyttäen vähennyskerrointa  johtuen pakkausten painosta

 → Enintään 10 näytettä saa yhdistää  (Liite I, A jakson 2. kohta)  → jolloin tutkittujen näytteiden määrä on

      vähintään 3 näytettä

Huomioitavaa:

➢Lähtökohtana on, että lähtömaassa tapahtuvan näytteenoton tulee kohdistua tasaisesti koko lähetykseen. 

➢ Jos salmonellaa havaitaan omavalvonta- tai viranomaisnäytteessä vain toisessa erässä, toimenpiteet koskevat 
koko lähetystä (molempia eriä), joka on tullut samalla kaupallisella asiakirjalla (Liite IV).



Esimerkki 3, jatkuu



Esimerkki 4

Lähetys sisältää 12 sianruhoa, jotka ovat peräisin alkuperäteurastamosta. Lisäksi lähetykseen kuuluu               
35 kpl (a´20 kg) raakaa sianlihaa sisältävää pakkausta, jotka on pakattu yhdelle lavalle, ei erikseen    
pienempiin laatikoihin.

     Sianruhot

     - Liite I, A jakson kohta 1. (sivelynäytemenetelmä) ja 

     - B jakson kohta 1. (taulukko vaadittavien näytteiden määrästä)

     → ruhojen määrä lähetyksessä on 12 kpl → vaadittava näytemäärä 1. taulukon mukaan on 12 näytettä

     Sianlihaa sisältävät pakkaukset -  Liite I, A jakson kohta 2. (näytepalamenetelmä) ja 

     - Liite I, B jakson kohta 2. (taulukko vaadittavien näytteiden määrästä)

     → lähetys sisältää 35 pakkausta → vaadittava näytemäärä 2. taulukon mukaan on 25 näytettä → koska 

          pakkausten koko on 20 kg, kerroin on ¾ → 25 näytettä x ¾ = 18,75 näytettä → 19 näytettä tulee ottaa

     → Koko lähetyksen osalta otettujen näytteiden vaadittava määrä on yhteensä 12 + 19 = 31 kpl

     → Koko lähetyksen osalta tutkittujen näytteiden määrä tulee olla vähintään yhteensä 14 näytettä

         (sivelynäytteitä ei saa yhdistää, mutta enintään 10 viipalenäytettä saa yhdistää)

    



Esimerkki 4, jatkuu

Sianruhot



Esimerkki 4, jatkuu Sianlihaa sisältävät pakkaukset



Esimerkki 5

Lähetyksessä on 92 kpl 20 kg pahvilaatikkoa, jotka sisältävät raakaa kalkkunanlihaa. Jokaisessa laatikossa 
on 6 vakuumipakkausta, joiden yksittäinen paino on n. 3 kg.

(EY) N:o 1688/2005 pakkausyksiköitä ei ole tarkemmin määritelty, joten tässä voi olla kaksi vaihtoehtona. 

(Liite II, A jakson kohta 1. ja B jakso)

➢  Laatikoita on 92 kpl → vaadittava näytemäärä on 50 näytettä → ¾ x 50 → 37,5 → 38 näytettä 

Voidaan laskea näytemäärä näin, jolloin 20 kg laatikko on pakkausyksikkö. Näytteitä tulee ottaa tämän 
laskelman mukaan 38 kpl. Tutkittavien näytteiden määrä on vähintään 4 kpl (koska enintään 10 
näytettä saa yhdistää).

➢ Jos lähdetään siitä, että pakkausyksiköt ovat 3 kg vakuumipakkaukset saadaan seuraava näytemäärä:

92 laatikkoa x 6 vakuumipakkausta/laatikko → 552 vakuumipakkausta → taulukon mukaan tämä 
tarkoittaa 60 näytettä → 60 x ½ = Näytteitä tulee ottaa tämän laskelman mukaan 30 kpl.

Tutkittavien näytteiden määrä on vähintään 3 kpl (koska enintään 10 näytettä saa yhdistää).

Koska pakkausyksikköä ei ole tarkemmin asetuksessa määritelty, voidaan tässä tapauksessa myös hyväksyä 
tämä pienempi otettujen näytteiden määrä ja pienempi tutkittujen näytteiden määrä.



Esimerkki 5, jatkuu



Kysymys:

”Kysyn asiasta, josta olen käynyt vuoropuhelua lihatoimittajan kanssa. Kaupalliseen asiakirjaan kirjattu toimitusmäärä on se 
määrä, jonka lähettävät asiakkaalle, mutta salmonellatutkimustodistuksessa kirjattuna oleva määrä on isompi siksi että 
tuotannollisista syistä varauduttu tutkimaan vähän tilausta isompi määrä. Joten salmonellatodistuksessa on isompi 
kilomäärä siksi että asiakkaalle toimitettava määrä varmasti tuotannossa toteutuu.

Aiemmin on tarkastuksilla siihen puututtu ettei kilomäärä ole täsmälleen sama molemmissa dokumenteissa. Miksi näin ei 
saisi olla, että tutkittu määrä on vähän suurempi kuin mitä on lähetysmäärä?” 

Vastaus: 

Näin voidaan menetellä, mutta syytä huomioida:

- Lihatoimittajan selvitys asiasta olisi hyvä pyytää kirjallisesti, esim. s-postitse, jotta voi tarvittaessa näyttää sen valvojalle.

- Salmonellatutkimustodistuksessa tai kaupallisessa asiakirjassa ((EY) N:o 1688/2005, Liite IV) voisi olla lisätty selvennys

  siitä, miksi kg-määrät kaupallisessa asiakirjassa ja salmonellatutkimustodistuksessa poikkeavat toisistaan. 

- Tärkeää, että kaupallinen asiakirja ((EY) N:o 1688/2005, Liite IV) voidaan yhdistää salmonellatodistukseen, esim.

   referenssinumeron tai koodin avulla luotettavalla tavalla.
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